
OR. 0046-4 —53 [02
UCHWAŁA NR xLV/274/2002

RADY POWIATU ŁOWICKIEGO
ZDNIA © października 2002 roku

w sprawie ustanowienia herbui flagi Powiatu Łowickiego oraz pieczęci Starosty Łowickiego

Na podstawie ar. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (DzU. Nr 31, póz. 130,

zm: z 1998r., Dz.U. Nr 162, poz. 1126 z 2000r. Dz.U. Nr 12, poz. 136, DzU. Nr 120, póz. 1268 z

2001r. Dz. U. Nr 1123, poz. 1353), ar. 12 pkt 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie

powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592, zm. DzU. z 2002r. Nr 23, poz. 220,

Dz. U. Nr 62. poz. 558) oraz na podstawie art. 4 ust. | ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłoszeniu

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. Nr 62, poz. 718 zmiana DzU. z

2001r. Nr 46, poz. 499 i DzU. z 2002 r. Nr 74. póz. 676) Rada Powiatu Łowickiego uchwala co

następuje:

$1

liUstanawia się herb Powiatu Łowickiego - jak też wynikające z niego barwy, zgodnie

z poniższym opisem.

Przyjmuje się dla herbu Powiatu Łowieckiego tarczę o kroju późnogotyckim jako

podobrazie dla wizerunku herbu.

Tarcza na trzy pola podzielona, z tych jednym dolnym czerwonym, od dołu tarczy

szerszym, z lekka ku górze kończato zachodzącym.

W czerwonym polu orzeł biały o złotym dziobie, o złotych łapach ze złotymi pazurami

oraz o złotym pierścieniu na ogonie.

Pole drugie, górne-żółte, od prawej bocznicy, na którym ku środkowi tarczy pasy

wąskie wsłup w barwachzielonej, białej i czerwonej.

Pole trzecie, górne-żółte, od lewej bocznicy, na którym ku środkowi tarczy pasy wąskie

w słup w barwach błękitnej, białej i czerwonej.

Oba pola górne są wzajemnymi lustrzanymi odbiciami swego podziału w konstrukcji

pasów w słup, jak i nieomal w barwach, wyjątek stanowią barwy zielona i błękitna - wzajem

przeciwstawne.

2. Wzór herbu Powiatu Łowickiego stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

$2

|. Ustanawia się samorządową flagę terytorialną Powiatu Łowickiego, zgodnie z

poniższym opisem.
Samorządową flagę terytorialną powszechnego stosowania dla Powiatu Łowickiego,

stanowi poziom prostokątny płat materii o proporcjach: stosunek szerokości wysokości

prostokąta do jego długości, ma się jak 5:8.

Płat materii jest podzielony prostopadle do biegu w swej długości prostokąta poziomego

w dwa pionowe barwne słupy, pozostające we wzajemnym układzie szerokości, które

to składają się na długość poziomego prostokąta materii - tworzącego flagę.

Przyjmuje się następujące barwy w płacie samorządowej flagi terytorialnej:

I Pierwszy słup pionowy - czołowy przy maszcie - jest barwy czerwonej.

II Drugisłup pionowy - skrajny w części swobodnejflagi- jest barwy żółtej.



W środkowej części słupa skrajnego - żółtego, jest poprowadzone sześć barwnych

pasów w słup - po trzy do środka - stanowiąc odbicie zwierciadlane. Środkowe wąskie pasy

(dwa pasy) są barwy czerwonej.

Zewnętrzne pasy do czerwonych - symetrycznie ustawione, są barwy białej. Pasy

obramowujące zespół barwny - szerokością identyczne w odbiciu zwierciadlanym - to pas

zielony od lewej i pas błękitny od prawej strony środka słupa.

Szerokie barwne pasy żółte stanowiące zewnętrzne części drugiego słupa pionowego -

skrajnego, zamykają zespół barwny w części swobodnej flagi.

2. Wzór flagi samorządowej flagi terytorialnej Powiatu Łowickiego stanowi załącznik Nr 2 do

niniejszej uchwały,
$3

l. Ustanawiasię flagę urzędową - Powiatu Łowickiego i do stosowania zgodnie z poniższym

opisem
Przyjmuje się dla flagi urzędowej - układ konstrukcyjny i barwny jak

i proporcje poziomego prostokąta płata materii - identyczny jak dla flagi samorządowej -

terytorialnej Powiatu Łowickiego.

Do pionowego słupa barwnego flagi - czerwonego (czołowego) - przy maszcie, wprowadza

się godło z tarczy herbowej - orła białego o złotym dziobie, o złotych łapach ze złotymi

pazurami oraz o złotym pierścieniu na ogonie.

2. Wzór flagi urzędowej Powiatu Łowickiego stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej

uchwały.

54

1. Ustanawiasię pieczęć Starosty Łowickiego zgodnie z poniższym opisem.

Pieczęć do wyciśnięcia przy dokumentach - jak też w formie stemplowej jest o średnicy

36 milimetrów.
Składa się ona z okrągłej części centralnej zawierającej wizerunek herbu w tarczy

późnogotyckiej z otoku otoczonego ornamentem.
W okrągłej części centralnej pieczęci tarcza z herbem (tarcza o kroju późnogotyckim)

Powiatu Łowickiego, na trzy pola podzielona, z tych jednym dolnym, od dołu tarczy
szerszym,z lekka ku górze kończato zachodzącym.

W polu orzeł (opis precyzyjny orła zgodny z przyjętą uchwałą Rady Powiatu

Łowieckiego Nr XL/246/2002 z dnia 27 marca 2002r.)
Pole drugie, górne - od prawej bocznicy, ku środkowi tarczy - pasy wąskie w słup.
Pole trzecie, górne - od lewej bocznicy tarczy, na którym ku środkowi - tarczy pasy

wąskie w słup.
Oba pola górne są wzajemnymi lustrzanymi odbiciami swego podziału w konstrukcji

układu centralnego przy krawędziach wewnętrznych pól tarczy zastosowania zespołu pasów

w słup.
W otoku wokół pola centralnego tekst legendy otokowej majuskułą łacińską

STAROSTA ŁOWICKI, które to słowa oddzielone od siebie gwiazdkami sześciopromiennymi,

po dwie gwiazdki z każdej strony.
Wokół napisu na zewnątrz-ornament.

2. Wzórpieczęci Starosty Łowickiego stanowizałącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

$5
Herb i fiagi stanowią własność powiatu i podlegają ochronie.



$6

1. Herb i flagi powiatu mogąbyć używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześći

szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianąprawem dla insygniów władzy.

2. Herb i flagi powiatu mogąbyć używane tylko w kształcie, proporcjach i barwach zgodnych z

wzorem graficznym przestawionym w załącznikach nr 1; 2i3 do uchwały.

87

1. Herbu powiatu używają:
a) Rada Powiatu,

b) Zarząd Powiatu,
e) Starostwo Powiatowe,

d) jednostki organizacyjne powiatu dla celów związanych z realizacją zadań statutowych,

e) powiatowe służby, inspekcje i straże dla celów związanychz realizacją zadań ustawowych.

2. Na budynkach administracyjnym będącym siedzibą władz powiatu umieszcza się tablicę

z wizerunkiem herbu.

3 Na budynkach będących siedzibamijednostek, o których mowa w ust. 1 pkt d i e, wizerunek

herbu powiatu może być umieszczony na tablicach informacyjnych z nazwąjednostki.

$8

1. Wizerunek herbu powiatu może być używany przez inne podmioty, nieokreślone w $ 7 ust. 1

uchwały, do celów niekomercyjnych lub komercyjnych, pod warunkiem uzyskania zgody przed

rozpoczęciem korzystania z herbu.

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do rozpatrywania wniosków podmiotów, o których mowa

w ust. 1 oraz udzielania im zgody na korzystanie z wizerunku herbu powiatu.

3. Zarząd Powiatu udziela zgody podmiotom, o których mowaw ust. 1 na odpłatne korzystanie z

wizerunku herbu powiatu, zawierając z nimi stosowane umowy. W szczególnie uzasadnionych

przypadkach Zarząd może udzielić zgody na nieodpłatne korzystanie z herbu powiatu przez

podmiot prowadzący działalność charytatywną, inną działalność społeczną leżącą w interesie

powiatu i Jego - mieszkańców lub wiążącąsię z historią i promocją powiatu.

89

1. Flagę urzędowąpodnosisię:

a) na lub przed budynkiem będącym siedzibą władz powiatu - stale,

b) na lub przed budynkiem, w którym obraduje Rada Powiatu - na czas trwaniasesji.

2. Flaga urzędowa może być umieszczana w gabinecie Starosty Łowieckiego oraz

Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego.

3. Flaga urzędowa może być używana podczas uroczystości powiatowych, których charakter i

okoliczności nie uchybiają zasadom określonym w $ 6 ust. 1.

4. Upoważnia się Zarząd Powiatu do używania flagi urzędowej w innych przypadkach i

miejscach poza wymienionymi w ust. 1-3 z zachowaniem zasad określonych w $ 6 ust.1.

$10

1.Flaga terytorialna może być używana na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej przez podmioty

określone w $ 7 ust. 1.

2.Upoważnia się Zarząd Powiatu do rozpatrywania wniosków innych podmiotów oraz udzielenie

im zgody na korzystanie z flagi terytorialnej.



811

Wykonanie uchwały powierzasię Zarządowi Powiatu.

$12
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Łódzkiego.

  


